**S. Eusebii Presb. et Conf.** — Deus qui nos annua beati Eusebii confessoris tui solemnitate letificas; concede propitius ut cuius natalitia colimus, per eius ad te exempla gradiamur. Per. (144).

*Eadem die Vigilia Assumptionis S. Marie.* — *Oratio.* — Deus qui virginalem aulam beate Marie, in qua habitares, eligere dignatus es: da quesumus, ut sua nos defensione munitos, iucundos fatiat sue interesse festivitati. Qui vivis.

**In Assumptione S. Marie.** — Veneranda nobis, Domine, huius diei festivitas opem conferat sempiternam; in qua sancta Dei Genitrix mortem subiit temporalem, nec tamen mortis nexibus deprimi potuit, que Filium tuum Dominum nostrum Jhesum Xrisptum de se genuit incarnatum. Qui tecum.

*Oratio.* — Famulorum tuorum, quesumus Domine, delictis ignosce, ut qui tibi de actibus nostris placere non valemus, Genitricis Filii tui Domini Dei nostri intercessione salvemur. Per.

*Oratio.* — Concede nobis, omnipotens Deus, ad beate Marie semper Virginis gaudia eterna pertingere, de cuius nos Assumptione veneranda tribuis annua solennitate gaudere. Per.

*Oratio.* — Beate et gloriose semperque Virginis Dei Genitricis Marie, quesumus Domine, intercessio gloriosa nos protegat, et ad vitam perducatur eternam. Per.

**In Octava S. Laurentii.** — Iterata festivitate beati Laurentii natalitia veneramur, que in celesti beatitudine fulgere novimus sempiterna. Per.

*Alia Oratio.* — Beati Laurentii nos foveat, Domine, passio veneranda, letantes; et ut eam sufficienter recolamus efficiat promptiores. Per.

**S. Agapiti Mart.** — Letetur ecclesia tua, Deus, beati Agapiti martyris tui confisa suffragiis, atque eius precibus gloriosis et devota permaneat et segura consistat. Per.

**S. Magni Mart.** — Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et intercedente beato Magno martyre tuo (145), ab hostium defende propitiatus incursu. Per.

**SS. Tymothei et Simphoriani.** — Auxilium tuum nobis, Domine quesumus, intende placatus, et intercedentibus beatis martyribus tuis Tymotheo atque Simphoriano, dexteram super nos tue propitiationis extende. Per.

**S. Bartholomei Apost.** — Omnipotens sempiternae Deus, qui huius diei venerandam sanctamque letitiam beati apostoli tui Bartholomei festivitate tribuisti: da Ecclesie tue, quesumus, et amare quod credidit, et predicare quod docuit. Per.

**S. Genesii Mart.** — Sancti martyris tui Genesii merita nos, Domine, preciosa tueantur, in quibus tue maiestatis opera predicantes, et presens capiamus adiutorium et venturum. Per.

**Alexandri Mart.** — Annue quesumus orationibus populi tui, clementissime Domine, et quos in celebritate beati martyris tui Alexandri temporaliter facis gaudere (145<sup>v</sup>) eius propitius precibus eterna perfrui concedas beatitudine. Per.

**S. Ruffi Mart.** — Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et beati Ruffi intercessionibus confidentes, nec minis adversantium, nec ullo conturbemur incursu. Per.

**S. Augustini Episc.** — Adesto supplicationibus nostris, omnipotens Deus, et quibus fidutiam sperande pietatis indulges, intercedente beato Augustino confessore tuo atque pontifice, consuete misericordie tribue benignus effectum. Per.

*Eadem die* **S. Hermetis Mart.** — Deus, qui beatum Hermen martyrem tuum virtute constantie in passione roborasti, ex eius nobis imitatione tribue pro amore tuo prospera mundi despiciere, et milla eius adversa formidare. Per.

**In Decollatione S. Johannis Baptiste.** — Sancti Johannis baptiste et martyris tui, Domine quesumus, veneranda (146) festivitas salutaris auxilii nobis prestet effectum. Per.

*Eadem die S. Savine Virginis.* — Deus, qui inter cetera potentie tue miracula etiam in sexu fragili victoriam martyrii contulisti: concede propitius ut qui beate Savine martyris tue natalitia colimus, per eius ad te exempla gradiamur. Per.

**SS. MM. Felicis et Audacti.** — *Oratio.* — Maiestatem tuam, Domine, supplices deprecamur, ut sicut nos iugiter sanctorum tuorum Felicis et Audacti commemoratione letificas, ita semper supplicatione defendas. Per.

**S. Prisci Mart.** — Omnipotens sempiterne Deus, fortitudo certaminum et martyrum palma, solennitatem hodiernae diei propitius intuere, et ecclesiam tuam continua fac celebritate letari, ut intercessionem beati martyris tui Prisci omnium in te credentium vota perficias. Per Dom. (146<sup>v</sup>).

**In Nativitate S. Marie.** — *Oratio.* — Supplicationem servorum tuorum, Deus, miserator exaudi, ut qui in Nativitate Dei Genitricis et Virginis congregamur, eius intercessionibus a te de instantibus periculis eruamur. Per.

*Eadem die S. Adriani Mart.* — Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et beati Adriani intercessionibus, nec minis adversantium, nec ullo conturbemur incursu. Per.

*Oratio.* — Famulis tuis, quesumus Domine, celestis gratie munus impertire, ut quibus Virginis partus exiit salutis exordium, Nativitatis eius votiva solennitas pacis tribuat incrementum. Per.

**S. Gorgonii Mart.** — Sanctus, Domine, Gorgonius sua nos intercessionem letificet, et pia faciat solennitate gaudere. Per.

**SS. MM. Proti et Jacincti.** — Beatorum Proti nos, Domine, et Jacincti foveat (147) preciosa confessio, et pia iugiter intercessio tueatur. Per.

**In Exaltatione S. Crucis.** — Deus, qui nos hodierna die exaltationis sancte Crucis annua solennitate letificas: presta quesumus

ut cuius misterium in terra cognovimus, eius redemptionis premia in celo mereamur. Per.

*Eadem die SS. MM. Cornelli et Cipriani.* — Infirmi-  
tatem nostram, quesumus Domine, propitius respice, et mala omnia que iuste meremur sanctorum martirum tuorum Cornelli et Cipriani interces-  
sione averte. Per.

**S. Nicomedis Mart.** — Adesto, Domine, populo tuo, ut beati Nico-  
medis martyris tui merita preclara suscipiens, ad impetrandam  
misericordiam tuam semper eius patrociniis adiuvemur. Per.

**Eufemie Virg.** — Omnipotens sempiterne Deus, qui infirma  
mundi eligis ut forcia queque confundas: concede propitius, ut qui  
beate Eufemie martyris tue solennia colimus, eius (147<sup>v</sup>) apud te  
patrocinia sentiamus. Per Dom.

*Eadem die Luci et Geminiani.* — Presta, Domine, quesumus,  
precibus nostris cum exultatione provectorum (*sic*); ut quorum diem  
passionis annua devotione recolimus, etiam fidei constantiam subse-  
quamur. Per.

**In Vigilia S. Mathei Apost.** — Da nobis quesumus, omnipotens  
Deus, ut beati Mathei Apostoli tui et Evangeliste, quam prevenimus  
veneranda solennitas, et devotionem nobis augeat et salutem. Per.

**In die S. Mathei Apostoli.** — Beati Mathei Evangeliste,  
Domine, precibus adiuvemur: ut quod possibilitas nostra non optinet,  
eius nobis intercessione donetur. Per.

**S. Mauriti cum Sociis suis.** — Deus, qui es omnium sanctorum  
tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem in honore beatorum  
Mauritii, Exsuperii, Candidi, Victoris, Innocentii et Vitalis socio-  
rumque eorum martyrio consecrasti: da ecclesie (148) tue de eorum  
natalitiis in tanta festivitate letari, ut apud misericordiam tuam  
exemplis eorum et meritis adiuvemur. Per.

*Oratio.* — Annue quesumus omnipotens Deus, ut nos sancto-  
rum tuorum Mauriti, Exsuperii, Candidi, Victoris, Innocentii et  
Vitalis cum sociis eorum letificet festiva solennitas: ut quorum  
suffragiis nitimur, natalitiis gloriemur. Per.

**S. Teclæ Virg.** — Exaudi nos, Deus salutaris noster, ut sicut de sancte Teclæ festivitate gaudemus, ita pie devotionis erudiamur affectu. Per.

**S. Justine Virg.** — Misericordiam tuam nobis, Domine, clementer et ubique pretende; et beate Justine virginis et martyris tue intercessione, contra omnes dyabolice fraudis insidias, tua nos quesumus semper protectione custodi. Per.

**SS. MM. Cosme et Damiani.** — Magnificet te, Domine, sanctorum tuorum Cosme et Damiani beata solennitas, qua et illis gloriam (148<sup>v</sup>) sempiternam et opem nobis ineffabili providentia contulisti. Per.

**In festivitate S. Michaelis.** -- Deus, qui miro ordine Angelorum ministeria, hominumque dispensas: concede propitius, ut quibus (*sic*) tibi ministrantibus in celo semper assistitur, ab his in terra vita nostra muniatur. Per.

*Oratio.* — Da nobis, omnipotens Deus, beati Archangeli tui Michaelis eotenus honore proficere, ut cuius in terris gloriam predicamus, precibus adiuvemur in celis. Per.

**S. Jeromini Presbyteri et Conf.** — Ecclesiam tuam, quesumus Domine, pia miseratione custodi; et quam beatissimus confessor et sacerdos tuus Hieronimus a cunctis, te presidente, purgavit heresibus, ipsius orationibus non desinas momentis omnibus adiuvare. Per.

**S. Remigii Episc. et Conf.** — Deus, qui per beati Remigii documenta francorum tibi colla subdidisti ferotia: largire supplicibus tuis, ut per (149) iter salutis quo idem pater noster incessit, dono tue pietatis ad te gradiamur. Per.

**Leodogarii Mart.** — Beatissimi martyris tui atque pontificis Leodogarii, quesumus Domine Deus noster, fidei devotione solennia celebrantes: ut qui ei post triumphum martyrii palmam glorie contulisti, eius interventu medelam tua propitiatione omnium nostrorum facinorum obtinere mereamur. Per.

*Oratio S. Francischi.* — Deus, qui ecclesiam tuam beati Francischi meritis fetu nove prolis amplificas: tribue nobis ex eius

imitatione terrena despiciere, et celestium donorum semper participatione gaudere. Per.

**Oratio S. Fidis.** — Omnipotens sempiterne Deus, qui te largiente beatam Fidem virginem et martyrem tuam tormentorum suorum ignium incendia superare voluisti: tribue nobis quesumus, ut eius veneranda intercessione, vitiorum nostrorum flammam extinguere valeamus. (149<sup>v</sup>) Per.

**S. Marci Pape et Conf.** — Exaudi, Domine, preces nostras, et intercedente beato Marco confessore atque pontifice, supplicationes nostras placatus intende. Per.

**SS. MM. Marcelli et Apullei.** — Sanctorum tuorum nos, Domine, Sergii, Marci, Marcelli et Apullei beata merita prosequantur, et tuo semper fatiant amore ferventes. Per.

**S. Reparate Virg.** — Intercessio nos, quesumus Domine, beate Reparate martyris tue foveat, et votiva eius sacra natalitia temporaliter frequentemus, et conspiciamus eterna. Per.

**SS. Dionisii, Rustici et Eleutherii.** — *Oratio.* -- Presta quesumus, omnipotens Deus, ut sicut devotissime christianus populus tuus ad sanctorum martyrum tuorum Dionisii, Rustici, Eleutherii atque Domnini temporalem solennitatem concurrat, ita perfruatur eterna; et quod votis amantissime celebrat, pio com(150)prehendat effectu. Per.

**Oratio S. Romuli Episcopi Januensis.** — Omnipotens sempiterne Deus, claritatem hodiernae celebritatis propitius respice; ut qui beati Romuli confessoris tui atque pontificis solemnia colimus, ipso apud te intercedente, cunctorum veniam peccatorum percipere mereamur. Per.

**S. Calixti Mart.** — Deus, qui nos conspicias ex nostra infirmitate deficere; ad amorem tuum nos misericorditer per sanctorum tuorum exempla restaura. Per.

**S. Luce Evangeliste.** — Interveniatur pro nobis, Domine quesumus, sanctus tuus Lucas evangelista, qui crucis mortificationem iugiter in suo corpore pro tui nominis honore portavit. Per.

**In Vigilia Apostolorum Symonis et Jude.** — Concede, quesumus omnipotens Deus, ut sicut apostolorum tuorum Symonis et Iude gloriosa natalitia prevenimus, sic ad tua beneficia promerenda (1) maie(150<sup>v</sup>)statem tuam pro nobis ipsi preveniant. Per.

**SS. Apost. Symonis et Jude.** — Deus, qui nos per beatos Apostolos tuos Symonem et Judam ad agnitionem tui nominis venire tribuisti; da nobis eorum gloriam sempiternam et proficiendo celebrare et celebrando proficere. Per.

**In Vigilia Omnium Sanctorum.** — Domine Deus noster, multiplica super nos misericordiam tuam: et quorum prevenimus gloriosa solennia, tribue subsequi in sancta professione letitiam. Per.

**In Festivitate Omnium Sanctorum.** — Omnipotens sempiterne Deus, qui nos omnium Sanctorum merita sub una tribuisti celebritate venerari; quesumus ut desideratam nobis tue propitiationis habundantiam, multiplicatis intercessoribus largiaris. Per.

*Oratio.* — Omnipotens sempiterne Deus, qui nos omnium sanctorum multiplici facis solennitate gaudere: concede quesumus, ut sicut illorum commemoratione temporali gratulamur offitio, ita perpetuo letemur aspectu. Per.

*Eodem die S. Cesarii Mart.* — Deus, qui nos beati Cesarii martyris tui annua solennitate letificas: concede propitius, ut cuius natalitia colimus, etiam actiones imitemur. Per.

**S. Leonardi.** — Maiestati tue, quesumus Domine, sanctissimi Leonardi nos pia iugiter commendet oratio, ut quem cottidiano veneramur offitio, ipsius suffragio sublevemur optato. Per.

**SS. MM. III<sup>or</sup> Coronatorum.** — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut qui gloriosos martyres Claudium, Nicostratum, Simphorianum atque Simplicium fortes in sua confessione cognovimus, pios apud te in nostra intercessione sentiamus. Per.

---

(1) *In margine:* Oratio M-XI Virginum: Deus, qui sanctam nobis huius diei solennitatem pro beatarum Virginum Martirumque tuarum gloriosa passione fecisti: adesto familie tue precibus, et da ut quarum hodie festa celebramus, meritis et intercessionibus adiuvemur. Per.

**S. Theodori Mart.** — Deus qui nos beati Theodori martyris tui confessione gloriosa circundas et protegis: presta nobis (151<sup>v</sup>) eius imitatione proficere et oratione fulciri. Per.

**S. Martini Ep.** — Deus, qui conspicias quia ex nulla nostra virtute subsistimus: concede propitius, ut intercessione beati Martini confessoris tui atque pontificis contra omnia adversa muniamur. Per.

*Eodem die* **S. Menne Mart.** — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut qui beati Menne martyris tui natalitia colimus, intercessione eius in tui nominis amore reboremur. Per.

*Item de* **S. Martino.** — Deus, qui populo tuo eterne salutis beatum Martinum ministrum concessisti: presta quesumus, ut qui executor mandatorum tuorum extitit in terris, intercessor noster semper esse dignetur in celis. Per.

*Oratio.* — Exaudi, Domine, populum tuum tota mente subiectum, et beati Martini pontificis supplicatione custo(152<sup>d</sup>)di, ut corpore et corde protecti, quod pie credit appetat, et quod iuste sperat optineat. Per.

*Oratio.* — Presta quesumus, omnipotens, Deus, ut sicut divina laudamus in sancti Martini confessoris tui atque pontificis confessione magnalia, indulgentiam tuam piis eius precibus assequamur. Per.

**S. Bricoli Ep. et Conf.** — Beatus sacerdos et confessor tuus Bricius, quesumus Domine, sua nos intercessione apud te commendet, ut tibi placito fulti suffragio, quam precamur indulgentiam peccatorum consequi mereamur. Per.

**S. Antonini Mart.** — Maiestati tue, quesumus Domine, beati Antonini martyris tui supplicatio veneranda conciliet, ut qui incessabiliter actibus nostris offendimus, continuis eius precibus expiemur. Per.

**In Octava S. Martini.** — *Oratio.* — (152<sup>v</sup>). Concede quesumus, omnipotens Deus, recensitam beati Martini confessoris tui atque pontificis solennitatem congruo prevenire honore et digna celebrare devotione. Per.

**In natali S. Cecillie Virg.** — Deus, qui nos annua beate Cecillie martyris tue solennitate letificas: da ut quam veneramur offitio, etiam pie conversationis sequamur exemplo. Per.

**S. Clementis Mart.** — Deus, qui nos annua beati Clementis martyris tui atque pontificis solennitate letificas; concede propitius ut cuius natalitia colimus, virtutem quoque passionis imitemur. Per.

**Sancti Columbani.** — Deus, qui nos beati Columbani sacerdotis et confessoris tui annua beate confessionis solennitate letificas; presta quesumus, ut callida hostis incursione tua freti virtute devicta, pervenire ad gaudia ipso intercedente mereamur (153) (1) eterna. Per.

*Eodem die S. Felicitatis.* — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut beate Felicitatis martyris tue solennia recensentes, meritis ipsius protegatur et precibus. Per.

**S. Grisogoni Mart.** — Adesto, Domine, supplicationibus nostris, ut qui ex iniquitate nostra reos nos esse cognoscimus, beati Grisogoni martyris tui intercessione liberemur. Per.

**Oratio S. Katherine Virg.** — Deus, qui dedisti legem Moysi in summitate montis Synai, et in eodem loco per angelos tuos corpus beate Katherine virginis et martyris tue mirabiliter collocasti; tribue quesumus, ut eius meritis et intercessione ad montem qui Xrisptus est valeamus pervenire. Qui tecum.

**SS. Crisanti, Mauri et Darie.** — Presta nobis, omnipotens Deus, ut quem (*sic*) fidei virtute (153<sup>v</sup>) imitari non possumus, non indigne salutis veneratione sectemur. Per.

**S. Saturnini Mart.** — Deus, qui nos beati Saturnini martyris tui concedis natalitio perfrui, eius nos tribue meritis adiuvari. Per.

**In Dedicatione Ecclesie.** — Deus qui nobis per singulos annos huius sancti templi tui consecrationis reparas diem, et sacris semper

(1) *In margine:* Tuorum corda fidelium, Deus miserator illustra; et beate Helisabeth precibus gloriosis fac nos prospera mundi despiciere, et celesti semper consolatione gaudere. Per.

misteriis representas incolumes; exaudi preces populi tui et presta, ut quisquis hoc templum beneficia petiturus ingreditur, cuncta se impetrasse letetur. Per.

*Alia oratio.* — Deus, qui sacrandorum tibi auctor es munerum: effunde super hanc orationis domum benedictionem tuam, ut ab omnibus invocantibus nomen tuum defensionis tue auxilium sentiatur. Per. (154).

**In vigilia unius apostoli.** — Concede quesumus, omnipotens Deus, venturam beati, illius, apostoli tui solennitatem congruo prevenire honore, et venientem digna celebrare devotione. Per.

**In festivitate unius apostoli.** — Quesumus, omnipotens Deus, ut beatus, ille, apostolus tuus pro nobis imploret auxilium, ut a nostris reatibus absoluti, a cunctis etiam periculis exuamur. Per.

**In Nat. plurimorum apostolorum.** — Deus, qui nos annua apostolorum tuorum, illorum, solennitate letificas: presta, quesumus, ut quorum gaudemus meritis, instruamur exemplis. Per.

**In Nat. unius martyris** (1). — Presta, quesumus, omnipotens Deus, ut qui beati, illius, martyris tui natalitia colimus, intercessione eius in tui nominis amore robaremur. Per.

**In Nat. plurimorum Martyrum.** — Deus, qui nos concedis sanctorum (2) (154<sup>v</sup>) martyrum tuorum, illorum, natalitia colere: da nobis in eterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per.

*Alia oratio.* — Omnipotens sempiternae Deus, qui in sanctorum martyrum tuorum cordibus flammam tue dilectionis accendisti: da mentibus nostris eandem fidei caritatisque virtutem, ut quorum gaudemus triumphis, proficiamus exemplis. Per.

**In Nat. sanctorum Confessorum.** — Da quesumus, omnipotens Deus, ut beati, illius, confessoris tui atque pontificis veneranda solennitas, et devotionem nobis augeat et salutem. Per.

(1) *In margine:* Infirmi-  
tatem nostram respice, omnipotens Deus, et quia pondus  
proprie actionis gravat, ... martyris tui atque pontificis intercessio gloriosa nos protegat. Per.

(2) *In margine:* Beatorum martyrum pariterque pontificum, illorum, nos, quesumus  
Domine, festa tueantur, et eorum commendet oratio veneranda, Per.

*Alia oratio.* — Exaudi, Domine, preces nostras, quas in sancti confessoris tui atque pontificis solennitate deferimus: ut qui tibi digne meruit famulari, eius intercedentibus meritis ab omnibus absolve peccatis. Per.

*Si non fuerit Episcopus.* — Adesto, Domine, precibus nostris, quas in sancti confessoris (155) tui, illius, commemoratione deferimus; ut qui nostre iustitie fidutiam non habemus, eius qui tibi placuit precibus et meritis adiuvemur. Per. (1).

**In Nat. unius Virginis.** — Da quesumus, omnipotens Deus, ut qui beate, illius, virginis tue natalitia colimus, et annua solennitate letemur, et tante fidei proficiamus exemplo. Per.

**Item de Virgine.** — Deus, qui nos beate, illius, virginis tue annua solennitate letificas; concede propitius ut eius adiuvemur meritis, cuius castitatis irradiamur exemplis. Per.

**In Nat. Virginum Martyrum.** — Sanctarum martyrum et virginum tuarum, illarum, Domine, quesumus, supplicationibus tribue nos foveri, ut quarum venerabilem solennitatem prevenimus obsequiis, earum intercessionibus commendemus (*sic*) et meritis. Per.

**Oratio de Cruce.** — Adesto nobis, Domine Deus, ut quos (155<sup>v</sup>) sancte crucis letari facis honore, eius quoque perpetuis defende subsidiis. Per.

**De sancto Johanne Baptista.** — Omnipotens sempiterne Deus, da cordibus nostris illam tuarum rectitudinem semitarum, quam beatus Johannes Baptista in deserto vox clamantis edocuit. Per.

**In octava Apostolorum.** — Deus, cuius dextera beatum Petrum ambulanti in fluctibus ne mergeretur erexit, et coapostolum eius Paulum tercio naufraganti de profundo pelagi liberavit: exaudi nos propitius et concede ut amborum meritis eternitatis gloriam consequamur. Qui.

---

(1) *In margine, scrittura corsiva:* De unius abbatis orationem invenies in sancto Benedicto in...

**De sancto Laurentio.** — Da nobis, quesumus Domine, vitiorum nostrorum flammam extinguere, qui beato Laurentio tribuisti tormentorum suorum incendia superare. Per.

**De sanctis confessoribus Syli, Romuli et Nicolai.** — Propitiare, quesumus Domine (156) nobis famulis tuis, per sanctorum confessorum tuorum Syli, Romuli atque Nicolai, et aliorum sanctorum quorum reliquie in presenti requiescunt ecclesia merita gloriosa: ut eorum pia intercessione ab omnibus semper muniamur adversis. Per.

**De pace.** — Deus, a quo sancta desideria, recta consilia et iusta sunt opera; da servis tuis illam, quam mundus dare non potest pacem: ut et corda nostra mandatis tuis dedita, et hostium sublata formidine, tempora sint tua protectione tranquilla. Per.

**De sancta Maria.** — Beate et gloriose semper Virginis Marie, quesumus Domine, intercessio gloriosa nos protegat, et ad vitam perducatur eternam. Per.

**Ad Primam in ferialibus diebus.** — Domine Deus, pater omnipotens, qui ad principium huius diei nos pervenire fecisti, tua nos hodie salva virtute (156<sup>v</sup>), ut in hac die ad nullum declinemus peccatum, sed semper ad tuam iustitiam faciendam nostra procedant eloquia, derigantur cogitationes et opera. Per.

**In festivis.** — In hac hora huius diei tua nos replet misericordia, ut per totum diem exultantes in tuis laudibus iugiter delectemur. Per.

**Ad Complectorium.** — Erige nos, Domine, qui semper erigis peccatores, et da nobis noctem quietam et finem perfectum, ut si corpore dormierimus, cor nostrum ad te semper vigilet, Deus. Per.

**Oratio pro Pontifice defuncto.** — Deus, qui inter apostolicos sacerdotes famulum tuum pontificali fecisti dignitate vigere: presta, quesumus, ut qui (*illegibile*) eorum consorcio letetur in celis.

**Sancte Marie Oratio.** — Concede, quesumus, omnipotens Deus, ut intercessio nos Dei Genitricis (157) Marie, sanctorumque omnium et celestium virtutum, chororum, patriarcharum, prophetarum, apostolo-

rum, martyrum, confessorum, atque virginum, et omnium electorum tuorum ubique letificet, ut dum eorum merita recolimus, patrocina sentiamus. Per.

**De Eucharistia, sive de Corpore Domini nostri Ihesu Xrispti.** —

Deus, qui nobis sub sacramento mirabili passionis tue memoriam reliquisti: tribue quesumus, ita nos Corporis et Sanguinis tui sacra mysteria venerari, ut tue redemptionis fructum in nobis iugiter sentiamus. Qui vivis.

*Oratio.* — Deus indulgentiarum Domine, da famulis et famulabus tuis, quorum anniversarium depositionis diem commemoramus, refrigerii sedem, quietis beatitudinem, luminis claritatem. Per.

*Oratio.* — Quesumus Domine, ut famulo tuo, cuius obitus diem com(157<sup>v</sup>)memoramus, sanctorum atque electorum tuorum largiri digneris consorcium, et rorem misericordie tue ei perhennem infunde. Per.

*D'altra mano: Oratio beati Secundi.* — Deus, qui beato Secundo coronam martyrii contulisti: concede quesumus, ut eius suffragantibus meritis et ab hostium liberemur insidiis, et ad eterne beatitudinis gloriam perducamur. Per. (158).

**Benedictio salis.** — Exorcizo te, creatura salis, per Deum vivum, per Deum verum, per Deum sanctum, per Deum qui te per Elyseum prophetam in aquam mitti iussit ut sanaretur sterilitas aque, ut efficiaris sal exorcizatum in salutem credentium, ut sis omnibus te sumentibus sanitas anime et corporis; et effugiat atque discedat ab eo loco quo aspersus (*sic*) fueris, omnis fantasia et nequitia vel versucia dyabolice fraudis, omnisque spiritus immundus adiuratus, per eum qui venturus est iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem.

R) Amen.

*Oratio.* — Inmensam clementiam tuam, omnipotens eterne Deus, humiliter imploramus, ut hanc creaturam salis, quam in usum generis humani tribuisti, benedicere, et sanctificare tua pietate digneris, ut sit omnibus sumentibus salus mentis et corporis, et quidquid ex eo tactum vel respersum fuerit, careat omni immunditia,

omnique impugnatione spiritalis nequitię, per virtutem Domini nostri Ihesu Xrispti, qui venturus est iudicare vivos et mortuos.

*Super aquam exorcismus.* — Exorcizo te, creatura aque, in nomine Dei Pa<sup>tr</sup>is omnipotentis, et in nomine Ihe<sup>su</sup> Xrispti filii eius Domini nostri, et in virtute Spi<sup>ritus</sup> sancti, ut fias aqua exorcizata ad effugandam omnem potestatem inimici, et ipsum inimicum erradicare et explantare cum angelis suis apostaticis valeas. Per virtutem Domini nostri Ihesu Xrispti, qui venturus est.

*Oratio.* — Deus, qui ad salutem humani generis maxima queque sacramenta in aquarum substantia condidisti; ad(159)esto propitius invocationibus nostris, et elemento huic multimodis purificationibus preparato virtutem tue benedictionis infunde, ut creatura misterii tui tibi serviens ad abiciendos demones, morbosque pellendos, divine gratie sumat effectum, ut quidquid in domibus vel in locis fidelium hec unda resperserit, careat omni immunditia, liberetur a noxa: non illic resideat spiritus pestilens, non aura corrumpens; discedant omnes insidie latentis inimici, et si quid est, quod aut incolomitati habitantium invidet, aut quieti, aspersione huius aque effugiat; ut salubritas per invocationem tui nominis expetita, ab omnibus sit impugnationibus defensa. Per virtutem.

Commixtio salis et aque (*spazio in bianco*) in nomine Pa<sup>tr</sup>is, et Fi<sup>lii</sup>, et Spi<sup>ritus</sup> sancti.

R) Amen.

Dominus vobiscum. (159<sup>v</sup>).

R) Et cum spiritu tuo.

Oremus. *Oratio.* Deus, invicte virtutis auctor, et inseparabilis imperii rex ac semper magnificus triumphator, qui adverse dominationis vires reprimis: qui inimici rugientis sevitię superas: qui hostiles nequitię potens expugnas; te, Domine, trementes et supplices deprecamur ac petimus, ut hanc creaturam salis et aque dignanter accipias, benignus illustres, pietatis tue more sanctifices, ut ubicumque fuerit aspersa per invocationem tui nominis omnis infestatio immundi spiritus abiciatur, terrorque venenosi serpentis procul pellatur, et presentia Sancti Spiritus nobis misericordiam tuam poscentibus ubique adesse dignetur. Per.

Ipse te bene<sup>dicat</sup>, qui in principio te creavit.

R) Amen.

Ipse te bened~~ic~~icat qui suis sanctis pedibus super te am-**(160)**  
bulavit.

R) Amen.

Ipse te bened~~ic~~icat, qui a Iohanne in Iordane in te baptizatus est.

R) Amen. (1).

*Oratio.* — Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, eterne  
Deus: et mittere digneris sanctum angelum tuum de celis, qui custo-  
diat, visitet et defendat omnes orantes in hoc aula Dei. Per Xrisptum.

*Confessio.* — Confiteor Deo omnipotenti, Patri et Filio et Spiritui  
sancto; Beate Marie semper virgini, beato Michaeli archangelo;  
beato Iohanni baptiste et evangeliste; beatis apostolis Petro et Paulo;  
beato Laurentio martyri; beato Syro; et beato Nicholao confesso-  
ribus; omnibus Angelis et Sanctis Dei; et tibi patri. Omnia mea  
peccata quecumque peccavi; per superbiam cogitationem, **(160<sup>v</sup>)** locu-  
tionem, delectatione, consensu, verbo et opere. Mea culpa, mea culpa,  
mea maxima culpa. Ideo precor beatissimam Mariam semper virgi-  
nem, beatum Michaellem archangelum, beatum Iohannem baptistam  
et evangelistam, beatos apostolos Petrum et Paulum; beatum Lauren-  
tium martyrem; beatum Syrum; et beatum Nicholaum confessores;  
omnes angelos, sanctos et sanctas Dei; et te patrem orare pro nobis  
ad Dominum Ihesum Xrisptum.

Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimissis peccatis, perducatur  
vos ad vitam eternam.

*Absolutio.* — Indulgentiam, absolutionem et remissionem omnium  
peccatorum nostrorum, et spacium vere penitentie tribuat vobis (*sic*)  
omnipotens et misericors Dominus.

---

(1) *In margine, d' altra mano:*

ÿ Ostende nobis, Domine, misericordiam.

R) Et salutare.

ÿ Esto nobis, Domine, turris fortitudinis.

R) A facie inimici.

ÿ Domine, exaudi orationem meam.

R) Et clamor.

ÿ Dominus vobiscum.

R) Et cum.

R) Amen.

Pax et benedictio Dei omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus sancti descendat super vos et maneat semper.

R) Amen. (161).

**Incipiunt letanie.**

Kyrie eleyson.

Xrispte eleyson.

Xrispte audi nos.

Xrispte exaudi nos.

Pater de celis Deus, miserere nobis.

Fili redemptor mundi Deus, miserere nobis.

Spiritus sancte Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus, miserere nobis.

Sancta Maria, ora pro nobis.

Sancta Dei genitrix, ora.

Sancta Virgo virginum, ora.

Sancte Michael, ora.

Sancte Gabriel, ora.

Sancte Raphael, ora.

Omnes sancti angeli et archangeli, orate.

Omnes sancti beatorum spirituum ordines, orate.

Sancte Iohannes baptista, ora.

Sancte Iohannes baptista, intercede pro nobis.

Omnes sancti patriarche et prophete, orate. (161<sup>v</sup>).

Sancte Petre, ora.

Sancte Paule, ora.

Sancte Andrea, ora.

Sancte Iohannes, ora.

Sancte Iacobe, ora.

Sancte Phylippe, ora.

Sancte Bartholomee, ora.

Sancte Mathee, ora.

Sancte Marche, ora.

Sancte Lucha, ora.

Omnes sancti apostoli et evangeliste, orate.

Sancte Stephane,	ora.
Sancte Clemens,	ora.
Sancte Syste,	ora.
Sancte Laurenti,	ora.
Sancte Vincenti,	ora.
Sancte Donate,	ora.
Sancte Georgi,	ora.
Sancte Blasi,	ora.
Sancte Fructuose cum sociis eius,	orate. (162).
Sancti Gervasi et Prothasi,	orate.
Sancti Cosma et Damiane,	orate.
Sancti Nazari et Celse,	orate.
Omnes sancti martyres et levite,	orate.
Sancte Silvester,	ora.
Sancte Gregori,	ora.
Sancte Augustine,	ora.
Sancte Ambrosi,	ora.
Sancte Martine,	ora.
Sancte Nicolae,	ora.
Sancte Syre,	ora.
Sancte Romule,	ora.
Sancte Felix,	ora.
Sancte Valentine,	ora.
<i>Aggiunto</i> Sancte Jeronime.	
Sancte Dominice,	ora.
Sancte Francisce,	ora.
Sancte Benedicte,	ora.
Omnes sancti confessores et sacerdotes,	orate.
Sancta Maria Magdalena,	ora.
Sancta Agnes,	ora. (162 <sup>v</sup> ).
Sancta Lucia,	ora.
Sancta Cecilia,	ora.
Sancta Agatha,	ora.
Sancta Margarita,	ora.
Sancta Katherina,	ora.
Omnes sanctae virgines et vidue,	orate.
Omnes sancti et sancte Dei,	orate.

Propitius esto,	parce nobis Domine.
Ab omni malo,	libera nos Domine.
Ab insidiis dyaboli,	libera.
Per adventum tuum,	libera.
Per nativitatem tuam,	libera.
Per passionem et sanctam crucem tuam,	libera.
Per gloriosam resurrectionem tuam,	libera.
Per admirabilem ascensionem tuam,	libera.
Per gratiam sancti Spiritus Paracliti,	libera.
In die iudicii,	libera.
Peccatores,	te rogamus audi nos.
Ut pacem nobis dones,	te rogamus.
Ut ecclesiam tuam regere et sublimare digneris,	te rogamus. (163).
Ut civitatem istam defendere et gubernare digneris,	te rogamus.
Ut omnibus habitantibus in ea pacem et veram concordiam donare digneris,	te rogamus.
Ut fideles navigantes ad portum salutis perducere digneris,	te rogamus.
Ut omnibus benefactoribus nostris sempiterna bona retribuere digneris,	te rogamus.
Ut omnibus fidelibus defunctis requiem eternam donare digneris,	te rogamus.
Ut nos exaudire digneris,	te rogamus.
Fili Dei,	te rogamus.
Pastor bone,	te rogamus.
Redemptor mundi,	te rogamus.
Agnus Dei qui tollis peccata mundi,	parce nobis Domine.
Agnus Dei qui tollis peccata mundi,	exaudi nos Domine.
Agnus Dei qui tollis peccata mundi,	miserere nobis.
Xrispte audi nos.	
Xrispte exaudi nos.	
Kyrie eleyson.	
Xrispte eleyson.	
Kyrie eleyson. (163 <sup>v</sup> ).	

## Preces ad Primam.

Kyrie eleyson.

Xrispte eleyson.

Kyrie eleyson.

Pater noster.

Et ne nos inducas. — Sed libera nos.

Vivet anima mea et laudabit te. — Et iudicia tua.

Erravi sicut ovis que periit. — Require servum.

Credo in Deum.

Carnis resurrectionem. — Vitam eternam.

Et ego ad te, Domine, clamavi. — Et mane.

Verba mea auribus percipe, Domine. — Intellige.

Intende voci orationis mee. — Rex meus et Deus meus.

Quoniam ad te orabo, Domine. — Mane exaudies.

Iudica, Domine, nocentes me. — Expugna impugnantes.

Apprehende arma et scutum. — Et exurge in adiutorium.

Eripe, Domine, ab homine malo. — A viro iniquo.

Eripe me de inimicis meis, Deus meus. — Et ab insurgentibus.

Eripe me de operantibus iniquitatem. — Et de viris sanguinum.

Sic psalmum dicam nomini tuo in seculum seculi. — Ut reddam vota.

Exaudi nos, Deus, salutaris noster. — Spes omnium finium terre.

Deus, in adiutorium meum intende. — Domine, ad adiuvandam.

Sanctus Deus, Sanctus fortis, Sanctus et immortalis, miserere nobis.

— Agnus Dei qui tollis.

Benedic, anima mea, Domino. — Et omnia que intra me.

Benedic, anima mea, Domino. — Et noli oblivisci.

Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis. — Qui sanat.

Qui redimit de interitu vitam tuam. — Qui coronat te.

Qui replet in bonis desiderium tuum. — Renovabitur ut.

Dignare, Domine, die isto. — Sine peccato nos custodire.

Miserere nostri, Domine. — Miserere nostri.

Fiat misericordia tua, Domine, super nos. — Quemadmodum.

Domine, exaudi orationem meam. — Et clamor meus.

Miserere mei, Deus (usque ad finem psalmi).

Domine, Deus virtutum, converte nos. — Ostende fatiem tuam.

Exurge, Xrispte, adiuva nos. — Et libera nos propter nomen tuum.

Dominus vobiscum.

Oremus: Domine, Deus omnipotens, qui. (164).

**Preces: Ad Laudes: Ad Terciam: Ad Sextam: Ad Nonam:  
Et ad Vesperas.**

Kyrie eleyson.

Xrispte eleyson.

Kyrie eleyson. Pater noster.

Et ne nos inducas in temptationem. — Sed libera nos a malo.

Ego dixi, Domine, miserere mei. — Sana animam meam.

Convertere, Domine, usquequo. — Et deprecabilis esto.

Fiat misericordia tua, Domine, super nos, — Quemadmodum.

Sacerdotes tui induantur iustitiam. — Et sancti tui exultent.

Domine, salvum fac regem. — Exaudi nos in die.

Salvum (1) fac populum tuum, Domine, et benedic hereditati tue. —

Et rege eos.

Memento congregationis tue. — Quam possedisti.

Fiat pax in virtute tua. — Et abundantia.

Oremus pro omnibus fidelibus defunctis. — Requiem eternam.

Requiescant in pace. — Amen.

Pro fratribus nostris absentibus. — Salvos fac servos.

Pro afflictis et captivis. — Libera, Deus Israel ex omnibus.

Mitte eis, Domine, auxilium de sancto. — Et de Syon tuere.

Domine, exaudi orationem meam. — El clamor meus.

Miserere mei, Deus (totum psalmum).

Domine, Deus virtutum, converte nos. — Ostende faciem.

Exurge, Xrispte, adiuva nos. — Et libera nos propter.

Dominus vobiscum. — Et cum spiritu tuo.

Oratio competens. (164<sup>v</sup>).

**Preces ad Complectorium.**

Kyrie eleyson.

Xrispte eleyson.

Kyrie eleyson. Pater noster.

---

(1) Da questo punto a tutta la linea seguente lo scritto è sovrapposto all'abrasione d'altro scritto.

Et ne nos inducas in temptationem. — Sed libera nos a malo.  
 In pace in idipsum. — Dormiam et requiescam.  
 Credo in Deum, etc.  
 Carnis resurrectionem. — Vitam eternam, amen.  
 Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum. — Laudabilis et  
 gloriosus.  
 Benedicamus Patrem, et Filium cum sancto Spiritu. — Laudemus  
 et superexaltemus.  
 Benedictus es, Domine, in firmamento celi. — Laudabilis et gloriosus.  
 Benedicat nos omnipotens Deus. — Amen.  
 Dignare, Domine, nocte ista. — Sine peccato nos.  
 Miserere nostri, Domine. — Miserere nostri.  
 Fiat misericordia tua, Domine, super nos. — Quemadmodum.  
 Domine, exaudi orationem meam. — Et clamor meus.  
 Miserere mei, Deus, etc.  
 Domine, Deus virtutum, converte nos. — Ostende fatiem tuam.  
 Exurge, Xrispte, adiuva nos. — Et libera nos.  
 Dominus vobiscum. — Et cum spiritu tuo.  
 Oremus. Erige nos, Domine (1).

**In Conceptione beate Marie virginis.** — *Oratio.* — Omnipotens, sempiternus Deus, qui condolens humanis miseriis verbum tuum ex gloriosa virgine Dei genitrice Maria incarnari iussisti: presta quesumus, ut eius meritis et intercessione misericordiam tuam obtineamus in celis, cuius conceptionem hodierna die celebramus in terris. Per. (165).

**In festo beati Blasii.** — *Oratio.* — Omnipotens et misericors Deus, pro cuius amore beatus Blasius martir et pontifex gloriosus dura in suo corpore tormenta portavit: da quesumus suppliciter et concede, ut omnes, qui corde devoto eius implorant auxilium, sue petitionis effectum, ipso intercedente, consequi mereantur. Per.

*Secreta.* — Suscipe, benignissime Deus, nostre devotionis oblationes et vota: et presta propitius, ut interventu precum et orationum

---

(1) Fin qui il testo è originale; quello che segue è aggiunto da mano diversa. Però l'orazione *In Conceptione B. M. V.* è assai somigliante all'originale.

obtentu beati Blasii martiris tui atque pontificis, hec sacrificia que in eius veneranda memoria reverenter offerimus, nobis, omnibusque fidelibus ipsius devote memoriam agentibus, corporis et anime dent salutem. Per Dominum.

*Post comunio.* — Cunctos, Domine, celebrantes beati sacerdotis et martiris tui Blasii cum devotione memoriam, salva, quesumus humiliter, et defende; ut eius continua defensione protecti, hoc in seculo liberentur a noxiis, et in regno celesti gaudiis celestibus perfruantur. Per.

Omnipotens, sempiterna Deus, qui hodierna die beati Johannis baptiste unigeniti tui precursoris reliquias dignatus es revelare: suppliciter deprecamur, ut ipso intercedente, in quo speramus, te largiente valeamus pervenire quo tendimus. Per eundem.

**In sancti Sebastiani martiris.** — Deus, qui beatum Sebastianum martirem tuum virtute constantie in passione roborasti; ex eius nobis imitatione tribue pro amore tuo prospera mundi despiciere, et nulla eius adversa formidare. Per. (165<sup>v</sup>).

**In festo Sancti Damasi Confessoris.** — Misericordiam tuam, Domine, nobis, quesumus, interveniente beato Damaso confessore tuo, clementer impende; et nobis peccatoribus ipsius propiciare suffragiis. Per.

**In sancti Thome de Aquino.** — Deus, qui ecclesiam tuam mira beati Thome confessoris tui eruditione clarificas, et sancta operatione fecundas: da nobis, quesumus, et que docuit intellecta conspiciere, et que egit ymitacione complere.

**Sancti Bernardi Abbatis.** — Perfice, quesumus Domine, pium sancte religionis effectum; et ad optinendam tue gratie largitatem beatus Bernardus abbas et doctor egregius suis apud te semper pro nobis meritis et precibus intercedat. Per.

**Sancti Thome Episc. et Mart.** — Deus, pro cuius ecclesia gloriosus pontifex Thomas gladiis impiorum occubuit; presta quesumus, ut omnes qui eius implorant auxilium, petitionis sue salutarem consequantur effectum. Per.

**In Nat. unius Abbatis.** — Intercessio nos, quesumus Domine, beati illius abbatis commendet, ut qui nostris meritis non valemus, eius patrocinio assequamur. Per.

**In sancte Apolonie Virg. et Mart.** — Deus, qui beatam Apoloniam virginem et martirem tuam speciali privilegio decorasti, ut ipsius dono et meritis languores dentium a patientibus expellantur; concede propitius, ut cuius fidutiam orationis crevimus? per eandem sanitatis remedia consequamur. Per.

**Oratio pro uno Martire Pontifice.** — Deus, qui nos beati, illius, martiris tui atque pontificis annua sollempnitate letificas: concede propitius, ut cuius natalitia colimus, de eiusdem etiam protectione gaudeamus. Per. (166).